Número do Documento:

EDITAL N.º 51 – SSPDS/SEPLAG, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2016

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE VERIFICAÇÃO
DE  APRENDIZAGEM DO  CURSO  DE  FORMAÇÃO  E
TREINAMENTO PROFISSIONAL DO CONCURSO PÚ-
BLICO PARA O CARGO DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA CI-
VIL DE 1ª CLASSE DA PCCE

A  Academia  Estadual  de  Segurança  Pública  do  Estado  do  Ceará  (AESP-CE), através  do  Instituto  de
Educação e Desenvolvimento Social Nosso Rumo, torna público o resultado na PROVA DE VERIFICAÇÃO
DE APRENDIZAGEM do Curso de Formação e Treinamento Profissional – segunda fase do Certame, de
natureza classificatória e eliminatória, em condição sub judice (Processo: 0135002-38.2016.8.06.0001 –
6ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de Fortaleza), do Sr. ALLAN MOREIRA SILVEIRA, candidato da 1ª
(primeira) Turma do Curso de Formação Profissional referente ao Concurso Público para ingresso no
Cargo de Escrivão de Polícia Civil de 1ª Classe (Regido pelo Edital nº 001/2014 – SSPDS/SEPLAG, DOE/CE
nº 19/09/2014, Série 3, Nº 175, p. 13 – 133).

1  DO  RESULTADO  DA  PROVA  DE  VERIFICAÇÃO  DE  APRENDIZAGEM DO  CURSO  DE  FORMAÇÃO  E
TREINAMENTO PROFISSIONAL
1.1 Resultado de candidato sub judice na prova de verificação de aprendizagem do curso de formação e
treinamento profissional, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota da prova e
resultado obtido:

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA RESULTADO

4265459 ALLAN MOREIRA SILVEIRA 7,6 APROVADO

1.2 A prova de verificação de aprendizagem do curso de formação e treinamento profissional foi aplicada
pelo Instituto de Educação e Desenvolvimento Social Nosso Rumo em cumprimento a decisão judicial de
Processo  nº  0135002-38.2016.8.06.0001 –  6ª  Vara  da  Fazenda Pública  da  Comarca  de Fortaleza do
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.
1.3 Avaliação realizada na Academia Estadual de Segurança Pública (AESP) – Avenida Presidente Costa e
Silva, n.º 1.251 – Mondubim – Fortaleza/CE, no dia 04 de dezembro de 2016, com horário de início às
08:30 horas (horário local).

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1  O  resultado  da  prova  de  verificação  de  aprendizagem do  curso  de  formação  e  treinamento
profissional será posteriormente publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará.
2.2 Haverá divulgação na Internet, no endereço eletrônico: http://www.aesp.ce.gov.br, na data provável
de 16 de dezembro de 2016.

                            Delci Carlos Teixeira                                             Hugo Santana de Figueirêdo Junior
SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL           SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

1

http://www.aesp.ce.gov.br/